
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩР1ТЫ 
; ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР) 

[" о внесении изменений и дополнений в 1 
уставы Федеральных бюджетных 
учреждений здравоохранения в субъектах 
Российской Федерации и по 
железнодорожному транспорту ' 

г 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 256-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 350 Трудового кодекса Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов 
федеральных государственных учрел<дений и внесения в них изменений», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения и дополнения в уставы федеральных бюдлсетных 
учреждений здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах 
Российской Федерации и по железнодорожному транспорту (приложение). 

2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений 
здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской 
Федерации и по железнодорожному транспорту обеспечить государственную 
регистрацию изменений и дополненйй,.^щщ>кденных настоящим приказом. 

Руководитель 

П Р И К А З 

Москва 



приложение 
, ,; к приказу Роспотребнадзора 
ь'^'' : :| : от 03^0^М'^)- № 89д 

Изменения и дополнения, которые вносятся в уставы федеральных бюджетных 
учреждений здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах 

Российской Федерации и по железнодорожному транспорту 
* 

В разделе Ш: 

1. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Срок полномочий Руководителя Бюджетного учреждения - до 5 лет. При 

надлежащем выполнении своих должностных обязанностей Руководитель 
Бюджетного учреждения может вновь назначаться на указанную должность с 
учётом требований трудового законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, содержащих нормы 
трудового права.». 

2. Пункт 20 дополнить подпунктами 20.20 и 20.21: 
«20.20. В соответствии с частью 10 статьи 350 Трудового кодекса Российской 

Федерации имеет право продлить срок пребывания заместителю руководителя 
Бюджетного учреждения, достигшему возраста шестидесяти пяти лет, до 
достижения им возраста семидесяти лет по представлению общего собрания 
работников Бюджетного учреждения по согласованию с руководителем 

' Федеральной службы; 
20.21. В соответствии с частью 10 статьи 350 Трудового кодекса Российской 

Федерации имеет право продлить срок пребывания главному врачу филиала 
Бюджетного учреждения, достигшему возраста шестидесяти пяти лет, до 
достижения им возраста семидесяти лет по представлению общего собрания 
работников филк.ала Бюджетного учреждения.». 


